
  
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "I. SILONE"  
 

Via San Gottardo 6501 Montesilvano (PE) tel. 0854682846 fax 0854684618 c.f. 91111530688 
Mail: peic828004@istruzione.it pec: peic828004@pec.istruzione.it sito web: www.icsilonemotesilvano.gov.it 

 

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                                 

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

1 

Prot. 592/C14         Montesilvano, 23.01.2018  
         
        Al sito Istituzionale della Scuola 
        Albo Pretorio – Amministrazione Trasparente 
        Agli Atti 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21.02.2017.  
CUP E75B17008130007 – Competenze di base 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO IL Decreto Legislativo 165/2001; 
CONSIDERATO il DPR 278/99 “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” 
TENUTO CONTO del Decreto Legislativo 50/2016 e ss. mm. ii.; 
TENUTO CONTO de D.I. 44/2001 concernente il Regolamento amministrativo/contabile delle istituzioni Scolastiche; 
VISTO l’Avviso  Pubblico Miur AOODGEFID n° 1953 del 21.02.2017 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) Progetto “Shall we play”; 
CONSIDERATO che l’Autorità di gestione, con proprio decreto 0000366 del 21.08.2017 ha demandato la valutazione 
delle proposte presentate dalle Istituzioni Scolastiche all’INDIRE, Istituto Nazionale di documentazione, innovazione 
e ricerca educativa; 
PRESO ATTO che con nota MIUR AOODGEFID 0038442 del 29 dicembre 2017 si approvano le risultanze della 
valutazione di merito delle proposte intervenute a seguito dell’Avviso e si dispone la pubblicazione della graduatoria; 
PRESO ATTO che il progetto presentato dal nostro Istituto collocato utilmente in graduatoria (al n° 78 con punteggio 
41,2000) approvato con Provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID/prot.38439 del 
29.12.2017 è formalmente autorizzato per un importo € 10.164,00; 
CONSIDERATO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
 

DISPONE 
 

di assumere personalmente l’incarico di RUP – Responsabile Unico del Procedimento – per la realizzazione del 
Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21.02.2017.  
 
         Il Dirigente Scolastico 
                Prof.ssa Roberta Martorella  
           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. D.Lgs n. 39/93)  
 

mailto:peic828004@istruzione.it
mailto:peic828004@pec.istruzione.it
http://www.icsilonemotesilvano.gov.it/

